News Release   JPSA(Japan Personal Computer Software Association)
平成 17 年 6 月 8 日

報道関係各位

社団法人日本パーソナルコンピュータソフトウェア協会（JPSA）

「第 2 回 JPSA アライアンス大賞-最優秀賞・奨励賞-」決定!!

社団法人日本パーソナルコンピュータソフトウェア協会（会長：淺田隆治ウッドランド会長㈱）は平成

17年度総会（6月 8日）にて「第 2回 JPSAアライアンス大賞-最優秀賞 1点、奨励賞 3点-」を下記の通り
発表いたしました。第 2回 JPSAアライアンス大賞は、JPSAアライアンスビジネス委員会が主催するアラ
イアンスビジネス研究会において平成 16年度 1年間でプレゼンテーションした 39社の中から、提携実績、
商談件数、引き合い件数などから、その将来性・市場性・技術性を評価し授与するものです。

記

JPSA アライアンス大賞 最優秀賞 ：ｒｅｄたんぽぽ㈲

JPSA アライアンス大賞 奨 励 賞 ：㈱チェプロ

  ：㈱ネットディメンション
  ：㈱ヴィバーク

＜※受賞企業の詳細は添付資料参照＞
JPSA アライアンス大賞は、起業家のモチベーションを高め、市場でブレークスルーできるような日本初

の企業の創出を支援するために平成 15 年度に創設されました。

具体的には、主にベンチャー企業育成を目的として活動を行っている JPSA アライアンスビジネス委員会

（委員長：佐藤義孝 NTT インテリジェント企画開発㈱代表取締役社長）の主催するアライアンスビジネス

研究会において、1 年間（年度）にプレゼンテーションを行った企業が、そのプレゼンテーションをきっ

かけに芽生えた、提携のチャンス、引き合い件数から将来性・市場性・技術性などを評価、さらに強いア

ントレプレナーマインドなども含め評価・審査を 2回行い決定されました。

■評価基準
・プレゼンテーション後（3～6 ヶ月間程度）のアライアンス状況及び実績

・プロダクト・サービス等の市場性（市場規模や今後の市場展望、成長の見込みなど）

・プロダクト・サービス等の新規性（製品の独自性・革新性・目新しさなど）

・プロダクト・サービス等の技術力（新しい技術への取り組み、開発能力など）
・プレゼンテーション時の聴講企業評価（プレゼンの巧みさ、アントレプレナーマインドなど）

■JPSA アライアンス大賞評価委員会
委員長  前川 徹  早稲田大学 客員教授／(株)富士通総研 経済研究所 主任研究員

委 員  太田 民夫 （株）日経 BP 常務取締役

池田 茂  情報通信ネットワーク産業協会（CIAJ）専務理事

田中 正利 アジア・ステップ Senior Vice President

岡島 孝男 独立行政法人 情報処理推進機構 金融推進部 企画グループ 上席審査役
佐藤 義孝 JPSA アライアンスビジネス委員会委員長（NTT-IPD㈱代表取締役社長）

（順不同、敬省略）

■問い合わせ先

社団法人日本パーソナルコンピュータソフトウェア協会 事務局 担当： 鈴木啓紹 e-mail：h_suzuki@jpsa.or.jp

〒100-0014 東京都千代田区永田町2-4-2 秀和溜池ビル4F

TEL：03-5157-0780 FAX：03-5157-0781 http://www.jpsa.or.jp/

http://www.jpsa.or.jp/

News Release   JPSA(Japan Personal Computer Software Association)

≪添付資料≫  第 2回 JPSA アライアンス大賞受賞企業概要

●red たんぽぽ有限会社

住  所    ：〒113-0001 東京都北区滝野川2-13-11
ＴＥＬ     ：03-3918-7602
ＵＲＬ     ：http://www.redtanpopo.com/
設立年月日   ：2003年7月24日
資本金（百万円）：300万円
従業員数    ：5名
事業内容    ：WEB 専用動画企画制作
受賞製品    ：「keymowe」Web専用動画コンテンツ作成ソリューション

●株式会社チェプロ

住  所    ：〒164－0012 東京都中野区本町1-32-5 ハーモニーテラス3F
ＴＥＬ     ：03-5365-8008
ＵＲＬ     ：http://www.chepro.co.jp
設立年月日   ：1997年 3月
資本金（百万円）：12.5百万
従業員数    ：5 名
事業内容    ：システム設計・開発、コンサルティング
受賞製品    ：「Captain Play＠」Web帳票作成、閲覧セキュリティ管理システム

●株式会社ネットディメンション

住  所    ：〒105-0001 東京都港区虎ノ門5－3－14 日産研会館ビル1F
ＴＥＬ     ：03-5733-1611
ＵＲＬ     ：http://www.net-dimension.com
設立年月日   ：2000年5月
資本金（百万円）：24.2百万円
従業員数    ：15名
事業内容    ：インターネットを利用した各種システムや端末における 3D コンテ

ンツ、同配信システムおよび制作ツールの開発/販売
受賞製品    ：「Matrix Engine」3Dコンテンツオーサリングツール

●株式会社ヴィバーク

住  所    ：〒101-0047 東京都千代田区神田富山町1-2 TKKビル4階
ＴＥＬ     ：03-3252-8844
ＵＲＬ     ：http://www.vivouac.co.jp
設立年月日   ：2002年7月
資本金（百万円）：10百万円
従業員数    ：6名
事業内容    ：ソフトウェア受託開発、ソフトウェア開発ツール製作・販売
受賞製品    ：「BOLERO」SQLサーバ専用データベース開発ツール
        ：「SARASA」SQLサーバ専用業務アプリケーション構築ツール